

W JĘDRZEJOWSKIM „GROCIĘ” PODSUMOWANO REALIZACJĘ PROGRAMU „NASZA SZKOŁA”

Wyrównali szanse dla tysiąca uczniów

Spośród 900 szkół z całej Polski ubiegających się o realizację projektu „Nasza Szkoła”, Zespół Szkół

Ponadgimnazjalnych numer 2 w Jędrzejowie, znalazł się w gronie dziesięciu szkół z województwa świętokrzyskiego, które zakwalifikowały się do opracowania i wdrożenia programu.

Programem objętych zostało 1044 uczniów, a w jego realizację zaangażowali się wszyscy nauczyciele szkoły. W ramach projektu „Nasza Szkoła - opracowanie i wdrożenie programów rozwoju szkół Polski Wschodniej”, placówka pozyskała dodatkowe wyposażenie i pomoce dydaktyczne na łączną kwotę ponad 3700 złotych.

ŻEBY DOBRZE UCZYĆ, TRZEBA WIEDZIEĆ JAK

Program realizowany był we współpracy z Wyższą Szkołą Ekonomii i Innowacji w Lublinie. Ostatnio w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych numer 2 w Jędrzejowie imienia Stefana Roweckiego „Grotta” odbyło się seminarium podsumowujące jego realizację.

Cele i założenia programu przedstawiła na seminarium Hanna Reszka, ekspert do spraw rozwoju szkół w Lublinie. Przyjęte założenia projektu omówił dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Władysław Blicharski.

- W naszej szkole uczy się obecnie ponad tysiąc młodych osób. Prawie połowa z nich pochodzi z terenów wiejskich. Opracowanie i wdrożenie programów rozwoju szkół Polski Wschodniej pozwoliło nam stworzyć większe możliwości edukacyjne i zawodowe szer-

zej społeczności uczniowskiej. Dzisiaj około 32 procent abiturientów naszej szkoły podejmuje naukę na uczelniach wyższych. Chcą się uczyć, jedynie trzeba stworzyć im szansę i rozpoznać potrzeby uczniów. Bo żeby dobrze uczyć, trzeba wiedzieć jak - powiedział Władysław Blicharski dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Jędrzejowie.

DALI SOBIE SZANSĘ

Zadania, jakie do wykonania wyznaczyła sobie szkoła wchodziły w skład różnych obszarów edukacji: Daj sobie szansę, Nauka bez tajemnic, Ze sztuką na Ty, Pośredniak, Ja -obywatel, Świętokrzyskie jakie cudne. W poszczególnych sektorach projektu przeprowadzone zostały działania w zakresie wyrównywania wiedzy z języka polskiego, matematyki i języków obcych. Zorganizowano również szereg

szkoleń z zakresu motywacji uczniów do nauki, radzenia sobie ze stresem, skutecznego zapamiętywania i czytania. W kontekście wyboru dalszej ścieżki edukacyjnej i zawodowej uczniowie zdobywali dodatkową wiedzę i umiejętności poprzez udział w zajęciach pozalekcyjnych i kołach zainteresowań.

PODRÓŻE KSZTAŁCĄ

Pod hasłem „Nauka bez tajemnic” uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych numer 2 uczestniczyli w wielu wycieczkach edukacyjnych i przedmiotowych: targi energetyczne, targi wyposażenia hotelarstwa, targi budowlane. W ramach współpracy szkoły z organizacjami i społecznością lokalną na rzecz rozwoju edukacji i aktywności społecznej, młodzież wyjeżdżała na wycieczki i wzięła udział w trzydniowym obozie wędrownym.

Agnieszka GRABOWSKA



Tak ważna dla szkoły uroczystość miała liczne audytorium.